
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 101/2018
30 de maio de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1169, de 29.05.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal José Márcio Francisco Dourado,
portador da cédula de identidade RG nº 10.538.664-86.115.022-6- SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Educação, no cargo de Motorista de Ónibus Carga Pesada,

matrícula nº 8411, admitido em 28.06.1996.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 28 de junho de 2011 à

27 de junho de 2016, com seu início à partir de 28 de maio de 2018 e término em 26 de

junho de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE

MAIO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 2 Pág(s)
DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2018

De 30 de Maio de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:0824400942.070-Bloco da Proteção Social Básica
FONTE: 934–Assistência Social – Bloco da Proteção Social Básica – Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339036:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física (331).......R$- 10.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 10.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 10.000,00
(Dez Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:0824400942.070-Bloco da Proteção Social Básica
FONTE: 934–Assistência Social – Bloco da Proteção Social Básica – Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (328)..R$- 10.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 10.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 3 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 30 DE MAIO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 157/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - ME
CNPJ sob o nº 05.508.941/0001-54

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

Valor Contratual: R$. 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços

Prazo de Duração: 30/05/2018 à 30/05/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 30 de Maio de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 153/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VERA LUCIA CALEFFI SILVA - ME
CNPJ sob o nº 03.196.858/0001-61

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES PROMOVIDAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

Valor Contratual: R$. 21.005,00 (vinte e um mil e cinco reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 30/05/2018 à 30/05/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 30 de Maio de 2018.

IZAEL EMILÍO SOARES
Secretário Municipal de Esporte



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 154/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: KUADRADUS IND. E COM. DE ARTIGOS ESP. LTDA
CNPJ sob o nº 03.775.336/0001-14

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES PROMOVIDAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

Valor Contratual: R$. 27.189,05 (vinte e sete mil, cento e oitenta e nove reais e cinco centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 30/05/2018 à 30/05/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 30 de Maio de 2018.

IZAEL EMILÍO SOARES
Secretário Municipal de Esporte



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 155/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CONFECÇÕES POLICARPO LTDA – ME
CNPJ sob o nº 04.738.849/0001-18

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES PROMOVIDAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

Valor Contratual: R$. 9.016,40 (nove mil e dezesseis reais e quarenta centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 30/05/2018 à 30/05/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 30 de Maio de 2018.

IZAEL EMILÍO SOARES
Secretário Municipal de Esporte



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

CHAMADAPÚBLICA PARACREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que

após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação

nº 001/2018, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO, DESTINADOS A ANIMAÇÃO DA FEIRA DO

PRODUTOR RURAL DE NOVA LONDRINA - PR, em favor de DIVINA GRACIA DAMIAN CHINA, inscrito no CPF sob o nº

011.259.819-62.

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30

DE MAIO DE 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário da Agricultura, Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira ,30 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1322/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 156/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: DIVINA GRACIA DAMIAN CHINA
CPF sob nº. 011.259.819-62

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO,
DESTINADOS AANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO

Valor Contratual: R$ 705,92 (SETECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação.

Prazo de Duração: 30/05/2018 até 30/05/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 30 de Maio de 2018.

RUBENSMASSAKI ONISHI
Secretário municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 101/2018
	R E S O L V E
	DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2018
	O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e
	SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E C
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2018
	RUBENS MASSAKI ONISHI

